
Plani Mësimor

Program i integruar i ciklit të dytë në
Arkitekturë, profili Arkitekt

Viti i Parë

SEMESTRI

1

1

1

1

1

LENDA

Gjeometri Deskriptive

Bazat e vizatimit arkitektonik

Matematikë I
(a) Gjeometri analitike dhe algjebër

Matematikë I
(b) Analizë matematike I

Anglisht

Total ECTS Semestri I

TIPOLOGJIA ECTS

A 5

A 6

A 3

A 3

D 3

1

1

Shkenca dhe teknologjia e materialeve

Histori dhe Teori e Arkitekturës I

B 4

A 6

27

2 CAD C 6

2 Histori dhe Teori e Arkitekturës II A 3

2 Projektim Arkitektonik - Studio I B 9

2 Gjeometri Deskriptive A 5

2 Vizatim i lire A 3

2 Shkenca dhe Teknologjia e Materialeve B 4

Total ECTS Semestri II 33

Total ECTS VITI I 60



Viti i Dytë

SEMESTRI

1

1

1

1

1

LENDA

Fizikë Teknike Ambientale

Mekanikë dhe Rezistencë Materiale

Projektim dhe Rilevim 2D në Arkitekturë

Histori, Teori dhe Elementë të Urbanistikës

Projektim Arkitektonik - Studio II

Total ECTS Semestri I

TIPOLOGJIA ECTS

A 6

A 6

A 6

B 6

B 9

33

2 Projektim Arkitektonik - Studio III B 9

2 Arkitekturë Teknike I B 6

2 Analiza e Strukturave B 6

2 Gjeoteknikë C 3

2 Praktikë në Kantier D 3

Total ECTS Semestri II 27

Total ECTS VITI II 60



Viti i Tretë

SEMESTRI

1

1

1

1

LENDA

Projektim Arkitektonik - Studio IV

Projektim Urban  - Studio I

Konstruksione Ndërtimi 
Konstruksione Beton Arme

Teknikë Kantieri

Total ECTS Semestri I

TIPOLOGJIA ECTS

B 6

B 9

B 6

C 6

27

2 Projektim Arkitektonik - Studio V B 9

2 Projektim Urban - Studio II B 9

2 Arkitekturë Interieri B 6

2 Legjislacion dhe Vlerësim C 6

2 Praktikë në Kantier D 3

Total ECTS Semestri II 33

Total ECTS VITI III 60



Viti i Katërt

SEMESTRI

1

1

1

1

LENDA

Restaurim Arkitektonik dhe Konstruktiv

Teknologji Arkitekture

Autodesk 3ds Max

Projektim Arkitektonik - Studio VI

Total ECTS Semestri I

TIPOLOGJIA ECTS

B 9

B 6

D 6

B 6

27

2 Projektim Konstruktiv B 6

2 Sociologji Urbane C 6

2 Rrjete Inxhinierike C 6

2 Projektim Arkitektonik - Studio VII B 9

2 Praktikë në Kantier ose në Studio Projektimi D 6

Total ECTS Semestri II 33

Total ECTS VITI IV 60



Total ECTS Programi i Studimit 300

Viti i Pestë

SEMESTRI

1

1

1

1

LENDA

Projektim Ambjental

Projektim Arkitektonik - Studio VIII

Konstruksione Ndërtimi
Themele, Muraturë, Çelik

Menaxhim Projektesh
Vlerësimi i Pasurive të Paluajtshme

Total ECTS Semestri I

TIPOLOGJIA ECTS

B 6

B 6

D 9

1 Intership Profesional
Organizim i Aktivitetit të Pavaruar

D 6

B 3

30

2
Projektim Arkitektonik - Studio IX 
(Parapergatitje per tezen e Diplomes) B 12

2 Temë Diplome E 18

Total ECTS Semestri II 30

Total ECTS VITI V 60


